in Sanctis suis, adeo ut honor & cultus imaginum sanctorum, honor sit Dei, atque ideo huic ei reddere par est, iuxta Euangelium: *Reddite, quae sunt Caesaris, Caesari: & quae sunt Dei, Deo.*

Ecce honorem & obedientiam, quae debetur regibus. Duo, inquit Apostolorum caput, in mundo & regnis necessaria, Deum timere & regem honore afficere, *Deum time, regem 1. Pet. 2. honorifica.* Quod variis exemplis e sacra Scriptura depromptis demonstrare poterimus. Christus enim Saluator Caesari obediuit, S. Petrus Neroni, Ioseph Pharaoni, Daniel Nabuchodonosori, quin & Regi Sedechiae virtio vertitur, quod fidem datam regi Babyloniorum non seruasset, & conditiones foederis, quibus se tributum illi persolutorum sponderat, fregisset. Quin & Deus obedientiam quae Nabuchodonosori debebatur, commendans minando dicebat, apud Ieremiam: *Gen. Ierem. 5. autem & regnum, quod non seruiert Nabuchodonosor regi Babylonis, & quicumque non curauerit collum sub iugo regis Babylonis, in gladio & in fame, & in peste visitabo super gentem illam.* Ecce & nouum quoddam praecipuum in Euangelio: *Reddite, quae sunt Caesaris, Caesari.*

Non dicit omnia ut Caesari reddamus, sed Non vult ea tantum quae Caesaris sunt, alia quippe sunt Deus sibi Dei, alia mundi negotia: alia debentur principati, alia diuinitati: nam

Diuisum imperium cum loue Caesar habet.

Non vult etiam Deus sibi dari omnia, nostrum ipsorum ut tortores simus, de mundo nihil ut solliciti simus, non vult corporis nullam haberi rationem, non ita in illud nos seruire vult, ut respirare nequeat, sed tantum ut rationi ipsum, & sensus, & omnia quae ad illius dominium spectant subiiciamus, quo traheamus historiam illant de Gabaonitis, quae in Ios. 9. describitur.

Israëlitae postquam urbem Iericho expugnassent & expilassent, fama increbuerat per vniuersam terram Chanaan, omnes vrbes simili fore clade afficiendas. Gabaonitae, qui contermini & confines erant, quo se à clade hac in excidio tuerentur, fatuum inierte consilium: destinarunt se ad Iosue ducem populi, totius regni nomine legatos, qui pacem cum illo inirent: cum autem perspectum haberent, non tam benigne se admittendos, nec tam

facile pacem impetraturos, si regionem vnde venissent patefecissent, sinxerunt se è lóginquis regionibus, audito Iosue nomine, & lulentis populi victoriis excitatos, ad amicitiam & societatem illorum expetendam venire. Quo actu prætenso, pacem quam quærebant, inuenerunt, quæ vtrinque Sacramento stabilita fuit. At cum Iosue deinde illorum versutiam & dolum intellexisset, qui nimirum haud procul à Iericho commorarentur, coacto concilio deliberavit, num amicitia iura infringere, fœdus initum dissoluere, & sine vlla clementiæ spe fas esset interficere. Tandem communi consensu decretum est, ob iuramentum eorū vt vitæ parceretur, sed in captiuitatem, ob dolum & astum abriperentur. Atque ideo in castris instar lixarum & calorum per ordines distributi sunt, vt vilia obirent officia, & velut mancipia seruirent.